Epištola Filipp 3, 7-12 (str. 800).

Římský misál

20. října

Sv. Jana Kancía

v y z n a v a ě, † 1473 v K r a k o v ě

Introitus. Eccli. 18, 12-13. V s t u p. Sir. 18, 12-13.

Miserátio hóminis circa próximum: misericórdia autem Dei super omnem carnem. Qui misericórdiam habet, docet et érudit quasi pastor gregem suum. Ps. 1, 1. Beátus vir, qui non ábiit in consílio impiórum, et in via peccatórum non stetit, et in cáthedra pestiléntiae non sedit. V. Glória Patri...

Milosrdenství lidské objímá příbuzného, ale milosrdenství Boží každého člověka. Ten, jenž má milosrdenství, poučuje a vzdělává jako pastýř své stádo. Ž. 1, 1. Blaze člověku, který nechodí podle rady bezbožných, a nestává na cestě hříšníků, a nesedá na stolci morovém. Sláva Otci...

O r a t i o

Da, quaesumus, omnipotens Deus, ut sancti Joánnis Confessoris exemplo in sciéntia Sanctórum proficiéntes, atque áliis misericórdiam exhibéntes, ejus méritis indulgéntiam apud te consequámur. Per Dóminum nostrum...

M o d l i t b a

Dej, prosíme, všemohoucí Bože, abychom po příkladě svatého Jana, vyznavače, ve vědě Svátých pokračovali, a druhým milosrdenství prokazující, pro jeho zásluhy dosáhli u tebe odpuštění. Skrze Pána našeho...

L é c t i o

Epístolae beáti Jacóbi Apóstoli. c. 2, 12-17.

Sic loquímuni, et sic fácite, sicut per legem libertátis incipiéntes judicári. Judícium enim sine misericórdia illi, qui non fecit misericórdiam: superexaltat autem misericórdia judícium. Quid próderit, fratres mei, si fidem quis dicat se habére, ópera

Č t e n í

z listu sv. Jakuba Apóstola. 2, 12-17.

Tak mluvte a tak čňte jakožto ti, kteří budou souzeni podle zákona svobody. Neboť soud jest bez milosrdenství tomu, kdo neučinil milosrdenství; milosrdenství však se honosí nad soud. Co prospěje, bratři moji, pravi-li kdo, že má víru,

autem non hábeat? Numquid póterit fides salváre eum? Si autem frater et soror nudi sint, et indigeant victu quotidiáno, dicat autem áliquis ex vobis illis: Ite in pace, calefacímíni, et saturámíni; non dedéritis autem eis quae necessária sunt córpori, quid próderit? Sic et fides, si non hábeat ópera, mórtua est in semetípisa.

skutků však nemá? Může ho víra spasiti? A kdyby bratr neb sestra byli nazí a měli nedostatek denní výživy, někdo z vás pak by jim řekl: „Jděte v pokoji, ohřívajte se a nasyčujte se“, avšak nedali byste jim věci tělu potřebných, co to prospěje? Tak i víra, nemá-li skutků, jest mrtvá sama v sobě.

Graduale. Ps. 106,8-9.

Confiteántur Dómino misericórdiae ejus: et mirabilia ejus filiis hóminum. V. Quia satiávit ánimam inánem: et ánimam esuriéntem satiávit bonis.